[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2025                                               № ___                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского
района «Развитие транспортной системы»

	В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов № 338 от 20.02.2025 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Антипова И.В.

Глава Администрации
Цимлянского района                                                                          Е.Н. Ночевкина

Постановление вносит отдел
строительства и муниципального хозяйства

Приложение
к постановлению
Администрации Цимлянского района
от __.__.2025 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Цимлянского района
от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы»

1. В приложении к постановлению:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы»» пункта 1. «Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	515 760,1 тыс. рублей:
этап I: 260 255,1 тыс. рублей;
этап II: 255 505,0  тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района»изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие транспортной системы» (всего), в том числе:
	87839,5
	98983,8
	68681,7
	255505,0

	Областной бюджет
	46207,5
	67246,6
	29613,3
	143067,4

	Местный бюджет
	41632,0
	31737,2
	39068,4
	112437,6

	2.
	Муниципальный проект «Местная дорожная сеть (Цимлянский район)» (всего), в том числе:
	46674,8
	67926,0
	29912,5
	144513,3

	Областной бюджет
	46207,5
	67246,6
	29613,3
	143067,4

	Местный бюджет
	467,3
	679,4
	299,2
	1445,9

	3.
	Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	4300,0
	4300,0
	0,0
	8600,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4300,0
	4300,0
	0,0
	8600,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» (всего), в том числе:
	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Проектные работы по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них» (всего), в том числе:
	4010,0
	0,0
	4000,0
	8010,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4010,0
	0,0
	4000,0
	8010,0

1.3. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» пункт 2 «Показатели муниципальной (комплексной) программы Цимлянского района»изложить в следующей редакции:

2. Показатели муниципальной (комплексной) программы Цимлянского района

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей

	Доку-мент
	Ответст-венный за достижение показателя
	Связь с показателя-ми государственных программ Ростовской области
	Инфор-мационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 муниципальной программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Цимлянского района с целью сокращения смертности в результате дорожно-транспортных происшествий до 0,0 человека на 100 тыс. населения»

	1.1.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МП ЦР
	Возра-стание
	Км
	Статистический
	223,0
	2023
	224,1
	224,1
	224,1
	224,1
	Постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского
района «Развитие транспортной системы»

	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-
	-

	1.2.
	Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	ГП РО
	Возра-стание
	Процентов
	Ведомст-венный
	70,1
	2023
	70,5
	70,8
	71,1
	72,0
	Постановление Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 645 «Об утверждении государственной программы
Ростовской области «Развитие транспортной системы»
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	Доля протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года»
	-

	1.3.
	Смертность
в результате дорожно-транспортных происшествий, человек на 100 тыс. населения
	МП ЦР
	Убывание
	Человек
	Ведомст-венный
	0,0002
	2023
	0
	0
	0
	0
	Постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского
района «Развитие транспортной системы»

	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-
	-

1.4.  В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» пункт 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Информа-ционная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1
	11
	12
	13

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено проведение капитального ремонта, ремонта
и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.1.
	Доля протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	Возрастание
	ГП РО
	Процентов
	-
	2023
	70,5
	70,8
	71,1
	72,0
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.2.
	 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Возрастание
	МП ЦР
	Километров; Тысяч метров
	-
	2023
	2,23*
	2,23*
	2,23*
	2,45
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.3.
	Обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Возрастание
	МП ЦР
	Километров; Тысяч метров
	223,0
	2023
	224,1
	224,1
	224,1
	224,1
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.4.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате ремонта автомобильных дорог
	Возрастание
	ГП РО
	Километров; Тысяч метров
	-
	2023
	6,1
	6,1
	8,6
	-
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района

	-

	1.5.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Возрастание
	МП ЦР
	Километров; Тысяч метров
	223,0
	2023

	224,1
	224,1
	224,1
	224,1
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.6.
	Грузооборот транспорта
общего пользования

	Возрастание
	МП ЦР
	Млн. т/км
	8,35
	2023
	8,35
	8,35
	8,35
	8,35
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.7.
	Пассажирооборот транспорта общего пользования
	Возрастание
	МП ЦР
	Млн. пасс/км

	0,3
	2023
	0,3
	0,4
	0,4
	0,4
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

	1.8.
	Количество объектов газозаправочной инфраструктуры, реализующих природный газ в качестве моторного топлива
	Возрастание
	МП ЦР
	Единиц
	1
	2023
	3
	4
	5
	5
	Отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района
	-

1.5. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» пункт 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» (всего), в том числе:
	Х
	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	Местный бюджет

	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено восстановление и повышение транспортно-эксплуатационных характеристик, содержание сети автомобильных дорог местного значения в полном объеме» (всего), в том числе:
	Х
	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	Местный бюджет

	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902 0409 154019Д110 240
	32854,7
	26757,8
	34769,2
	94381,7

1.6. «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта
находящихся в муниципальной собственности Цимлянского района)» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта
находящихся в муниципальной собственности Цимлянского района)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости
	Срок ввода в эксплуатацию
	Источники
финансирования
	Сметная стоимость в ценах соот-ветствую-щих лет, тыс. рублей
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации
муниципальной программы

	2025

	2026
	2027

	1
	2

	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Всего
	144513,3
	46674,8
	67926,0
	29912,5

	Областной бюджет
	143067,4
	46207,5
	67246,6
	29613,3

	Федеральный бюджет
	-

	-
	-

	Бюджет района
	1445,9
	467,3
	679,4
	299,2

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по объектам капитального строительства и реконструкции
	Х
	Х
	Х
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по объектам капитального ремонта
	Х
	Х
	Х
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Всего
	144513,3
	46674,8
	67926,0
	29912,5

	Областной бюджет
	143067,4
	46207,5
	67246,6
	29613,3

	Федеральный бюджет
	-

	-
	-

	Бюджет района
	1445,9
	467,3
	679,4
	299,2

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Итого по объектам ремонта
	Х

	-
	Всего
	144513,3
	46674,8
	67926,0
	29912,5

	Областной бюджет
	143067,4
	46207,5
	67246,6
	29613,3

	Федеральный бюджет
	-

	-
	-

	Бюджет района
	1445,9
	467,3
	679,4
	299,2

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                              А.В. Кулик
[bookmark: _Hlk170219416]

1.jpeg